## ಕರ್ನಾಟಕ ಸರಕಾರ

(ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ)

ಕ್ರಸಂ.ಲೋ.ಇ./ಉ.ವಿ.ಬೆ./ಡಿ.ಎಂ/ಶ.ಕ.ಸು.ಪ್ರಪ/2024-25/

/ ಕ್ಷಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಭಿಯಂತರರು, ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ,

ಉಪ ವಿಭಾಗ, ಬೆಳಗಾವಿ ಇವರ ಕಚೇರಿ.

D: 4/9/2024,

ಇವರಿಗೆ.

K.L.E

International School, Scheme No-40, Kuvempu Nagar, Hindalaga. Belagavi.>

ಮಾನ್ಯರೇ,

ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡುವ ಕುರಿತು. ವಿಷಯ:

1) ಸರ್ಕಾರಾದ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂ: ಲೋ.ಇ/59 ಬಿಇಡಿ/2019 ದಿನಾಂಕ:06-05-2022.

2) ತಮ್ಮ ಅರ್ಜಿ ದಿನಾಂಕ: 3-7-2024

3) Katcon Material Testing Labroratory (NABL) Plot No. 2056, Ramteerth Nagar, Kanabargi, Belagavi office letter Date 9-08-2024

ಮೇಲ್ಕಾಣಿಸಿದ ವಿಷಯ ಹಾಗೂ ಉಲ್ಲೇಖಿತ (2) ರನ್ವಯ, ಪತ್ತ (1)ಕೆ.ಎಲ್.ಇ ಇಂರ್ಟನ್ಯಾಷನಲ್ ಸ್ಕೂಲ್, ಸ್ಕೀಮ್-40, ಕುವೆಂಪು ನಗರ, ಹಿಂಡಲಗಾ ಬೆಳಗಾವಿ ಕಟ್ಟಡದ ಸುರಕ್ಷತೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡುವಂತೆ ವಿನಂತಿಸಿರುತ್ತೀರಿ.

ಸದರಿ ಶಾಲ್ಮಾ ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷಿತ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡುವ ಕುರಿತು ಉಲ್ಲೇಖಿತ ಪತ್ರ (3) ರನ್ವಯ, Katcon Material Testing Labroratory (NABL) Plot No. 2056, Ramteerth Nagar, Kanabargi, Belagavi. ಇವರಿಂದ ಪಡೆದಿರುವ ಕಟ್ಟಡದ ಸುರಕ್ಷತೆ ಮತ್ತು ಸಧ್ಯಡತೆಯ ವರದಿಯನ್ನು ಆಧರಿಸಿ, ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡವು ಸೂಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿದ್ದು, ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಷರತ್ತುಗಳಿಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿ ಕಟ್ಟಡವು ತರಗತಿಗಳನ್ನು ನಡೆಸಲು ಯೋಗ್ಯವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವು ಸನ್ 2024-25 ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ, ಇದನ್ನು ತಮ್ಮ ಮುಂದಿನ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ಕಳುಹಿಸಲಾಗಿದೆ.

## ಷರತ್ತುಗಳು :

- ಮುಂದಿನ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡದ ಯಾವುದೇ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕುಸಿತ/ಬಿರುಕು/ನೀರು ಸೋರುವಿಕೆ ಇತ್ಯಾದಿ ತೊಂದರೆಗಳು ಕಂಡು ಬಂದಲ್ಲಿ ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಕೂಡಲೇ ವರದಿ ನೀಡುವುದು.
- 2 ಕಟ್ಟಡದ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.
- 3 ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡವು ನಗರ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದು, ಸರ್ಕಾರದ ಸುತ್ತೋಲೆ ಪ್ರಕಾರ ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ವಿತರಿಸಲು ರೂ. 5000/- ಗಳ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಈ ಕಛೇರಿಗೆ ಭರಣಾ ಮಾಡುವುದು.

ತಮ್ಮ ವಿಶ್ರಾಸಿ,

ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ,

ಉಪ ವಿಭಾಗ ನಂ.1, ಬೆಳಗಾವಿ

Government of

Karnataka (Public Works Department)

## CRS.LO.E./U.V.B./D.M/S.K.S.P.P/2024-25/ 3 / Assistant Executive Engineers,

His office is Sub Division, Belgaum.

For them,

K.L.E

International School, Scheme No-40, Kuvempu Nagar, Hindalaga. Belagavi.

Hon.

Subject:

Regarding Issuance of Building Safety Certificate.

Reference:

1) Government Circular No: Lo.E/59 BED/2019 ದಿನಾಂಕ:06-05-2022.

2) Date of their application: 3-7-2024

3) Katcon Material Testing Labroratory (NABL) Plot No. 2056, Ramteerth Nagar, Kanabargi, Belagavi office letter Date 9-08-2024

Above subject and letter of reference (1) & (2) Ranwaya, Principal KLE International School, STEAM-40. Kuvempu Nagar, Hindalaga Belgaum Building Safety Certificate is requested.

Reference letter regarding issue of safety certificate for the said school building (3) Ranwaya, Katcon Material Testing Laboratory (NABL) Plot No. 2056, Ramteerth Nagar, Kanabargi, Belagavi. Based on the building safety and soundness report obtained from him, the said building is in sound condition and it is certified that the building is fit for conducting classes subject to the following conditions. The said certificate is applicable only for the year 2024-25. It has been sent for further action.

## Conditions:

1 In case of collapse/crack/water leakage etc. problems in any part of the building in the next few days to report immediately to the competent authority.

2 Proper maintenance of original building documents.

3 The said building is coming up in an urban area and according to the government circular for issuing building safety certificate Rs. 5000/- to be paid to this office.

Believe in yourself.

Assistant Executive Engineer, Public Works

Department, Sub Division

No.1, Belgaum